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Høring over forslag til lov om ændring af teaterloven vedrørende egnsteaterordningen. 

 
Børne- og Kulturchefforeningen  (BKF) takker for det tilsendte lovforslag og for muligheden for at 
kunne kommentere det. 
 
BKF finder det hensigtsmæssigt at der i forslaget foretages en tydeligere og mere uddybende 
afgrænsning af hvilke kriterier der skal være opfyldt for at kunne kaldes et egnsteater. Det 
forekommer ligeledes hensigtsmæssigt og rigtigt, at de skærpede bestemmelser ikke skal virke 
bagudrettet, således at ingen af de eksisterende egnsteatre af den grund trues på deres eksistens. 
 
BKF må, når det gælder det nye tilskudsprincip give udtryk for bekymring: 
Man anerkender naturligvis ministeriets ret til at foretage prioriteringer, til at give et område 
særstilling – eller ophøre hermed.  
 
Men ved den forslåede ændring vil der i lighed med hvad der har været gældende på museums- og 
musikskoleområdet, ske et fald i statsrefusionens andel  af den enkelte kommunes tilskud til sit 
egnsteater, hvis der samlet sker en aktivitetsudvidelse på landsplan. Det tyder meget på vil ske, og 
derved afskaffes et vigtigt incitament for kommunerne til at bevare eller oprette egnsteatre og giver 
samtidig anledning til uhensigtsmæssig uro i kommunerne omkring teatrene, når forudsætningerne 
ikke er kendte. 
Det må derfor forventes, at der allerede om få år, med den foreslåede rammestyring, vil være behov 
for øgede kommunale tilskud, hvis ikke egnsteatre må lukke.  
 
Ordningen giver med andre ord vanskeligere vilkår for budgetlægningen i kommunerne. 
 
Endelig skal BKF pege på nyordningen med de foreslåede egnsteaterkonsulenter:  
De forudsættes at skulle rådgive teatrene om udvikling og kvalitet. Derudover tillige  at gennemføre 
evalueringer af teatrene. I forbindelse hermed gives der så også konsulenterne mandat til at kunne 
indstille et teater til lukning. - Sidstnævnte  må nok betegnes som en dobbeltrolle der vil kunne give 
vanskeligheder i konsulenternes arbejde, da konsulenternes virke, hvis det skal være succesfyldt, er 
stærkt afhængigt af et konstruktivt samarbejde med teatrene. 
 
BKF har ikke yderligere kommentarer til forslaget. 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Carsten Anderskov 
 
 
Yderligere oplysninger hos: 
Per B. Christensen, perbc@naestved.dk eller Carsten Anderskov, caan@skivekommune.dk 



 
 
 

 

 
 
 
 
 


